

Z I H A R

Zıhar: Yani:"Sen bana, anamın sırtı gibisin"denilmesi konusunda âyeti kerime de:"İçinizden hanımlarına Zıhar yapanların hanımları,onların anaları değildir. Onların anaları,kendilerini doğurandan başkası değildir. Şüphe yok ki onlar,kesinlikle çirkin ve yalan bir söz söylüyorlar. Allah,muhakkak çok affeden ve bağışlayandır.

Kadınlardan zıhar ile ayrılmak isteyib de sonra söylediklerinden dönenlerin karılarıyla temas etmeden önce bir köleyi hürriyete kavuşturmaları gerekir. Size öğütlenen budur. Allah yaptıklarınızdan haberi olandır.

(Buna imkân) bulamayan kimse,hanımıyla temas etmeden önce ard arda iki ay oruç tutar. Buna da gücü yetmeyen,altmış fakiri doyurur. Bu (hafifletme), Allah'a ve Rasulüne inanmanızdan dolayıdır. Bunlar Allah'ın hükümleridir. Kâfirler için acı bir azab vardır."[390]

Bu âyetle zıhara üç keffâret hükmü getirilmiş olmaktadır.[391]

Şâfiî ve Hanefiye göre:" Aynı mecliste olmaması ve bu tekrar ile te'kidin kastedil memesi durumunda her zıhar için bir keffâret gerekir. Aynı meclis de ve Te'kid gayesiyle tekrar edilen zıharlar içinse,tek keffâret gerekir." demişlerdir.

Âyette:"Allah sizi,yeminlerinizdeki 'Lağv'den dolayı sorumlu tutmaz. Fakat sizi,kalblerinizin azmettiği yeminler yüzünden hesaba çeker. Bunun da keffâreti,on yoksulu doyurmaktır."[392]

Bazı alimler:"Eğer koca,keffâret ödemedi önce,hanımıyla cinsi münasebette bulunursa,ona iki keffâret gerekir."denilse de;İmam-ı Malik,Ebu Hanife,Şâfiî,Süfyan es-Sevri, İmam-ı Ahmed ve İshak bin Rahuye-ye göre ise:".. ona ancak tek bir keffâret gerekir."[393] demişlerdir.

Keffâret konusunda alimler ayrıca:"Kişi sadece keffâretler içinde zıhar keffâretinden ötürü zorlanır ve (gerekirse) haps olur. Çünkü keffâreti eda etmemek,kadına zarar vermek ve onun hakkını yerine getirmekten kaçınmaktır."[394]

Hapislede keffareti yerine getirmezse darbedilir.[395]

Yukarıdaki âyette keffâretin ölçüsü;

"...Ailenize yedirdiğiniz yemeğin orta hallisinden on fakire yedirmek,yahut onları giydirmek,yahut da bir köle azad etmektir. Bunları bulamayan üç gün oruç tutmalıdır. Yemin ettiğiniz takdirde yeminlerinizin keffâreti işte budur. Yeminlerinizi koruyun (onlara riayet edin). Allah size âyetlerini açıklıyor;umudur ki şükredersiniz!"[396]

Eğer o kimse,bir yoksulu,altmış defa yedirse,İmam Şâfiye göre bu,keffâret olarak kifayet etmez;Ebu Hanife-ye göre ise kifâyet eder.”[397]

M Ü R T E D

Mürted;müslüman olduğu halde İslâmiyeti terk edip,dinden çıkan kimseye verilen addır.

Kur’an-ı Kerim-de:”Kim imanı küfre değişirse,şüphesiz dümdüz yoldan sapmış olur.”

“Sizden kim dininden döner de kâfir olarak ölürse,onların yaptıkları işler dünyada da ahirette de geçersiz sayılmıştır. Onlar cehennemlikler ve orada devamlı kalırlar.”

“İman edip sonra inkar edenleri,sonra da inkârlarını arttıranlarını Allah ne bağışlayacak ne de onları doğru yola iletacaktır.”[398]

Mürted olan erkeğe müslüman olması için müsaade tanınır,reddetmesi halinde öldürülür. Kadın ise müslüman oluncaya kadar hapse mahkum edilir.[399]

Sirin:” En çok mürted olanlar,hava-i insanlardır.”der ve şu âyeti delil getirir:” Âyetlerimiz hakkında alay yollu söz edenleri gördüğünüz zaman kendilerinden yüz çevir,yanlarına oturma;ta ki Kur’an-dan başka bir söze dalalar.”[400]

Mürtedin çocuk ve aileleri konusunda ise:”Cihad,dini de olsa,kafirlerin çoluk çocuklarının vaziyetleri aynıdır. Ganimet olabilir;müslümanlar,onları kendi mülküne dahil edebilir. Fakat İslâm dairesinde birisi dinsiz olsa,çoluk çocuğuna hiçbir cihetle temellük edilmez;hukukuna müdahale edilmez. Çünkü o masumlar,İslamiyet rabitasıyla dinsiz pederine değil,belki İslâmiyetle ve cemaat-ı İslâmiye ile bağlıdır. Fakat,kâfirin çocukları,gerçi ehl-i necattırlar;fakat hukukta,hayatta pederlerine tabi ve alakadar olmasından,cihad darbesinde o masumlar memluk ve esir olabilirler.”[401]

“Bir müslüman bir hakikat-ı imaniyeyi inkar etse,küfrü mutlaka düşer. Çünkü,başka dinlerin icmalarına mukabil İslâmiyette tam izahat verilmiş. Rükünler birbiriyle zincirlenmiş, Muhammed Aleyhissalatu vesselamı tanımayan,tasdik etmeyen bir müslüman,Allah’ı da (sıfatıyla) daha tanımaz ve ahireti bilmez. Bir müslümanın imanı o kadar kuvvetli ve sarsılmaz hadsiz hüccetlere dayanıyor ki,inkârda hiçbir özür kalmıyor. Adeta akıl kabulde mecbur oluyor.”[402]

Bundan dolayıdır ki İslâmiyetden çıkan bir insan başka hiçbir dini kabul etmez. Tam bir ateist ve dinsiz olur. Yılan gibi zehirlemekten zevk alan bir anarşist olur ki,hiçbir hak ve hukuk dinlemez ve had altına alınmaz. Öldürmekten zevk alır. Rüşveti mutlaka veya istibdattan başka bir şekilde idare edilmezler. Ya her istediği verilecek ki ,istekler bitmez veya tam bir baskı ile önlerine sed

çekilecektir. Bunlarda köksüz çarelerdir.

Bundandır ki İslâmiyet mürtede yani anarşiste hiçbir hayat hakkı tanımamıştır...

K E F F Â R E T

Keffâret;dini bir suçu affettirmek amacı ve ümidi ile Allah rızası yolunda bir şey vermek veya oruç tutmaktır...[403]

İslâmiyet ve onun meseleleri,Allah ve O'nun rahmet ve hidayet kapıları ümitsizlik değil,ümid kapısıdır. Zira O'nun rahmetinden ümid kesilmez. kendisini inkar edip küfredene kapıları kapatmayan Allah,mü'min kullarının işledikleri günahlardan dolayı da af ve mağfiretine mazhar kılacaktır.

Hadis-i Kudsi'de:"Rahmetim ğazabımı geçmiştir." buyurulmaktadır. Cenâb-ı Hakkın rahmeti muhittir,her tarafı kuşatmıştır. Kullarının günahlarından da daha şümüllü ve kapsamlıdır.,onu da kuşatır.

Keffâret de bir ibadet özelliği de bulunmaktadır. Bundan dolayı keffâret:" Ceza ile ibadet arasında bir şey olup beş kısma ayrılır:

- 1)Yemin bozmadan,
- 2)Hacda ihramlıyken tıraş olmadan,
- 3)Zihar keffâreti
- 4)Keffâreti Savm,
- 5)Hatâen adam öldürmenin keffâreti...(Bunda fidye olarak[404] mü'min köle azad edilir veya iki ay muttasılan oruç tutulur.)[405]

Din;yapılan yanlışları affetmek için bir bedeli de gerektiren af müessesesini ikame etmiştir.

Kasten çocuk düşürmenin cinayetle beraber,buna sebep olmanın da durumu,maddi tazminatı ödemektir.[406]

Keffâretler çözüm yollarıdır. Nitekim Eyyub Peygamber hastalığı halinde kendisine hizmette kusur eden hanımına,iyileşmesi halinde yüz deynek vuracağı yeminine karşı,yüz sapı bir araya getirerek vurmuş ve de yeminini yerine getirmiştir.[407]

Yemin keffâreti ayetle sabittir.[408]" Allah kasıtsız olarak ağzınızdan çıkıveren yeminlerinizden dolayı sizi sorumlu tutar. Bunu da keffâreti,ailenize yedirdiğiniz yemeğin orta hallisinden on fakire yedirmek,yahut onları giydirmek,yahut da bir köle âzad etmektir. Bunları bulamayan üç gün oruç tutmalıdır. Yemin ettiğiniz takdirde yeminlerinizin keffâreti işte budur. Yeminlerinizi koruyun (onlara riayet edin). Allah size âyetlerini açıklıyor;umulur ki şükredersiniz!"[409]

"Yemin edilen şey ya bir şeyi yapmak veya terk etmektir. Bunlardan her biri de ya ma'siyet üzere bir yemin veya bir vacib üzeredir.

Mesela anne-babasıyla konuşmamak üzere veya birini öldürmek üzere günah bir şey hakkında yemin etse ehven olanı tercih eder,keffâret verir."[410]

Hadis de de:"Bir yemin edip de başkasının ondan hayırlı olduğunu görürsen hayırlı olanı yap ve yemininin keffâretini öde."[411]buyurulmaktadır.

Nezr,adak keffâreti,hadiste belirtildiği üzere,yemin keffâretidir.[412]

İhramlının keffâreti ise,fakiri doyurmak veya oruçtur.[413]

Orucun keffâreti;peşpeşe 61 gün oruç tutmaktır.[414]

Zıhar keffâreti;orucun keffâreti gibidir.[415]

Şaşkın olanın yapacağı keffâret;Köle azad,yetimi doyurmak,yoksula bakmaktır.[416]

Hanımın hayız ve nifası halinde cinsi münasebette bulunmakla büyük günah işlemiş olan kimse bu durumda tevbe ve istiğfarda bulunarak,keffâret verir.

Keffâret ise Hadis'de belirtildiği üzere:"Aybaşı olduğu halde erkek hanımına yaklaşacak olursa,eğer kan kırmızı ise (ilk geldiği sıralar ise) bir dinar,sarı ise,(kesilmesine yakın ise) yarım dinar tasadduk etsin."[417]

(Bir Dinar,bir miskal,4 gram ağırlığında bulunan altın sikkedir.)

Müsned'de:"İnsanları hüzünlendiren sıkıntıların günahlarına keffâret olacağı... ve Allah'ın musibetler sebebiyle yaş döken gözleri,hüzünlenen kalbleri azaba uğratmayacağı,[418]zikredilmektedir.

İslâmiyet,hukuktaki göstermiş olduğu adaleti ile,[419] sosyal hayatı,dünya ve ahiret hayatını teminat altına almış,toplumda huzuru temin edecek beş unsur olan Hürmet,Merhamet,Emniyet,İtaat,Helal ve Haramı bilip haramdan kaçınmayı tesis etmiştir.

Böylece ilâhi iradeyi kanun şeklinde tesbit etmiş olmakta ve tecelli etmektedir.

V A S İ Y E T

Kişinin babası,anası ve yakın akrabası için Vasiyet de bulunması bir haktır.[420]

Bu durumda iki şahid bulundurmalı,[421] Eşleri için:"Senesine kadar evlerinden çıkarılmaksızın kendilerine yetecek bir malı vasiyet"etmeli,[422] Eğer çocuk yoksa yarısı eşlere,bir çocuğu varsa dörtte birisi ona verilmelidir.

Çocuklar varsa sekizde birdir,çocuk ve baba yok da diğer vereseler,erkek ve kız kardeşleri varsa her birine terekenin altıda biridir.

Kardeşler daha çok ise,üç de birini aralarında taksim ederler...[423]

Vasiyetler, borçlar verildikten sonradır.

Ara bulan için bir vebal olmayıp,[424] ölenin vasiyetini değiştirmek bir vebaldir.[425]

M İ R A S

Ashab-ı Ferâiz-den olan Miras ve hisseleri;[426] Yüce Allah'ın kitabı veya Rasulünün sünneti yahut icma ile takdir ve tayin edilmiş bulunan kimselere vermektir.[427] İslâmdan önce kadın mirastan mahrum bırakılırdı.[428]

Miras da akraba asıldır.[429]

Haktan ayrılmadan [430] akraba,öksüz ve yetim ve onların hakları gözetilmeli[431] ,erkek ve kadın hak sahibi olup,[432]kadınlara zorlama yapılmadan[433] belirlenen taksimat doğrultusunda [434] verilmelidir.

Hadis'de zikredilip de Kur'an-da takdir olunan hisseler şöyledir:"Nısıf (Yarım), Rubu' (dörtte bir), Sümün (sekizde bir), Sülûsan (üçte iki), Sülûs (üçte bir), Sûdüs (altıda bir) dir.[435]

Taksimde erkeğe iki kadın payı. Hepsi kadın ve ikiden fazla ise,mirasın üç de ikisi.

Bir kadın ise mirasın yarısı olan,geriye ana-baba ve çocuklar bırakmış ise ana-babanın her birine altıda bir.

Çocuk yok ise ve ana baba kalmışsa,ananın payı üç de birdir. Ölenin kardeşleri varsa altıda bir

ananındır.

Bütün bunlar borçlar ödendikten sonra verilir.[436]

Çocuğu olmayıp kız kardeşi olan ölürse,bıraktığı malın yarısı o kızındır.

Çocuğu olmayan kız kardeş ölürse,erkek ona varis olur.

Ölenin iki kız kardeşi varsa üç de iki onlarıdır.

Erkek ve kız olurlarsa erkeğin,iki kız hissesidir.[437]

Türk hukuku anne-babaya pay ayırmazken Kur'an altıda bir pay ayırır.[438]

Kadının mali mükellefiyeti,erkeğin yükümlülüğünden az olduğundan,erkeğin miras da yarısını almaktadır.[439]

M E H İ R

Boşanan kadınların hakları verilmeli,[440] rızaları gözetilmelidir.[441]

Evlenecek olanlar temas etmeden önce boşarlarsa mehrin yarısını vermelidirler.[442]

Hadislerde ise;Ukbe İbn-i Âmir radiya'llâhu anh'den Resûlullâh salla'llâhu aleyhi ve sellem'in:İfâ etmeniz îcâb eden şartlardan evlâ olanı, halâllığı talep edilen kadının (mehir) şartıdır] buyurduğu rivâyet edilmiştir.

“Nikâhların en hayırlısı en kolayıdır.”[443]

İbni Ömer demiştirki;”Boşanan her kadının bir istifade (tazminat) hakkı vardır.Bu tazminattan,kendisine mehir tayin edildiği halde,temas vaki olmadan boşanan hariçtir.Böyle bir kadın,kendisi için tesbit edilen mehrin yarısını alır.”[444]

İbnül Müseyyeb anlatıyor:”Hz.Ömer:”Nikâhta perdeler indirildimi mehir vacib olur.”diye hükmetti.[445]

İbni Abbas anlatıyor:”Hz.Ali,Fatımayı nikâhlayınca,hemen gerdek yapmak istedi.Rasulullah(SAM)ise,mehir olarak bir şeyler verinceye kadar buna mâni oldu.Hz.Ali:”Benim verecek birşeyim yok.”demişti.

Rasulullah:”Ona zırhını ver.”buyurdu.Hz.Ali (bu maksadla) zırhını verdi,sonrada gerdek

yaptı.”[446]

Ukbe ibnu Âmir anlatıyor:”Rasulullah (SAM)buyurdularki:”Yerine getirilmeye en ziyade layık olan şart,ferçleri helal kılmak üzere kabul ettiğiniz şartlardır.”[447]

E M Z İ R M E

Kur’an,sünnet ve fukahaca süt emme süresi iki yıldır.[448]

.Hadis’de:”Süt hükmü,ancak çocuk iki yaşını dolduruncaya kadar ki zamanda tesbit edilir.”[449]

İki yıl olduğu konusunda fetva verilmekle beraber;Cevhere’de 2,5 yıl olarak ifade edilmektedir.[450]

Peygamberimizin iki yaşını doldurmadan ölen oğlu İbrahim için:” onun cennet de bir süt annesi var,geri kalan sütünü emzirecek (böylece iki yıla) tamamlayacaktır.”(Müslim)

Kadınlar emzirmek mecburiyetinde olmayıp,bir ücret karşılığında emzirir veya başkasına emzirtilir.[451]

Süt annelerin nikahı ise haramdır.[452]

Süt annenin asaleti göz önünde bulundurulup,Hadis’de belirtildiği üzere;Facir kadınlar,zinakâr ve ahmak kadınlara emzirtilmemelidir.[453]

“Çocuğun ana rahmindeki gelişmesi,annenin kanıyladır. rahimde çocuğu geliştiren kan,çocuğun doğumuyla hemen süte dönüşür. Çocuğun bünyesini oluşturan parçalara o süt,daha uygundur. Dünyaya gelen çocuğun gelişmesi oranında,anne sütü de gelişir...

...Süt,çocuğun ahlak,huy ve karakteri üzerinde etki yapar. mesela yalancı bir kadının sütünü emen bir çocuğun,yalancı olması büyük ölçüde imkan dahilindedir.”[454]

Mama fabrikalarının yahudilerin elinde olmuş olması,aleyh de propağandalara sebep olmaktadır.

Ateistler;”Anne sütünün demiri eksiktir.” derler,oyşa bebeklerde kan,ilk altı ay boyunca karaciğerde yapılır. Ve bu ilk altı ay ile iki yılda karaciğerde demir depo edilmiştir.

Demir olsaydı bebeğin bağırsağını zedeleyip,sindirim sistemini ömür boyu perişan etmiş olacaktı.

Yahudilerin altı aydan sonra mama verilmelidir,sözleri kurdukları mama fabrikalarının işlemesi

içindir. Çünkü iki yaşından sonra çocuğa mama gereksizdir. Çünkü çocuk artık yemek yemektir.

“Anne sütünde temel beslenme açısından lazım olan şeker,yağ,fosfor ve vitaminlerin tümü mevcuttur. Ve bebeği ilk altı ayda tüm mikroplu hastalıklardan koruyan bağışıklık maddeleri olan Antikârlar vardır.

Yetişkinlerde kan kemik iliğinde yapılırken,çocuklarda karaciğerinde,daha anne rahminde iken demir depo edilmiştir.”[455]

Bu ruh ve beden sağlığı için gereklidir.

Anne açısından da meme kanseri olmasını engeller.

C U M A

Farz olan Cuma namazı[456],Şafii-de kırk kişi imamın arkasında Fatiha'yı okuma şartı aranmakta,Mezheb-i A'zamı takliden de sünnet olarak kılınmaktadır.[457]

Alış-veriş ve benzeri icare,sulh,sanat ve başka işlerle meşgul olup Cuma namazından geri kalmak cumhura göre haramdır. Bu haramlık,hatibin önünde ezan okumaya başlandığı zamana mahsustur. Bu ayetçe sabittir:

“Cuma günü namaz için çağrıda bulunulduğu,ezan okunduğu zaman Allah'ı zikretmeye koşun,alış veriş bırakın.”[458]

”Bir şeyin hürmetini beyandan sonra vârid olan emrin ibâha için olduğu,ulemâyı usuliyece mukarrerdir.”[459]Nitekim Cuma namazı esnasında alışverişin haram olmasından sonraki mübahiyeti gibi...

Âyetin nüzulü ile alakalı rivayette: Dihye b. Halife el-Kelbi'nin müslüman olmadan önce bir Cuma vakti Şam-dan mal getirdiğinde;hutbeyi dinlemekte olan sahabeler terk edip dışarı çıkınca,içlerinden bir kısmının (12,8,40 kişi)kalması üzerine Peygamberimiz:

“Eğer bu kalanlarda olmasaydı tepelerine taş yağdırılırdı.”(Mukatil-den..)

Diğer bir rivayette:”Eğer bu geri kalanlarda,evvelkilere (gidenlere) tabi olsalardı,şu vadi,onlar üzerine ateş olur cayır cayır yanardı.”buyurulmaktadır. (Hasan-ı Basri-den)

Mukatil;”Onlar bu işi üç kez yaptılar.”der.[460]

Allah alım-satımı helal kıldığı[461] halde,Cuma saatinde yani ezan,hutbe,farz kılınma anlarında bu alış ve satış haram kılınmaktadır.

Hadis'de:"Melekler Cuma günü camilerin kapılarında hazır bulunurlar ve (girenlerin) adlarını yazarlar,imam minbere çıkınca,bu sahifeler dürülür,kapatılır."[462]

H İ S B E

İslâm'de Hisbe müessesesi ki bu;"İslâmi kaidelerin tatbikini kontrol ile vazifeli teşkilattır."[463]

Emniyet görevi olan içtima-i bu müessese farz-ı kifâye olarak sayılmıştır.[464]

Rasulullah'ın ve Hz. Ömer'in bu konuda kadın muhtesibleri görevlendirmelerinden dolayı caiz görülmüştür.

Her türlü düzeni sağlamak amaçlanır. Amaç emr-i bil ma'ruf nehy-i ani'l münkeri sağlamaktır.[465]

Savcı ve sorgu hakimi konumundadır ve görevler belirlenmiştir..[466]

Resmi statü itibariyle Vali ve kadılardan sonra gelirler.[467]

İçki gibi zararlı şeylerin engellenmesinden,bütün ahlaki kuralları temin eder. Müslim-gayr-ı müslim,ibadet gibi konuların ilgi alanını oluşturur.

Her türlü ihlalleri engeller,düzeni temin eder.

Bunun Abbasilerden önce Büveyhilerce uygulanmaya konulduğu belirtilir.[468]

Bu müessese İslam aleminde xix. yüzyılın sonu ile xx. yüzyılın başlarında ilga edilmiştir.[469]

Osmanlı da:"(Ağustos-Eylül-1826)(yılında) çıkarılan İhtisab ağılığı Nizamnamesindeki uygulamalardan biri de:" Dini ve ahlaki görevleri,namaz kılmayanları ve oruç tutmayanları mahalle imamı vasıtasıyla belirleyip bunlara tenbih de bulunmak,dinlemeyenleri ve bu davranışları sürdürenleri kadının huzuruna çıkararak suçu sabit görülenlere takdir edilen cezayı uygulamak şeklinde belirtilmiştir."[470]

Bu uygulama gayr-ı müslimler için değildir.

5 – 5 - 2000-

MEHMET ÖZÇELİK

İÇİNDEKİLER

İslâm Hukuku	1
İslâm Hukuku Hakkında Batılıların Görüşleri	7
Allahın Adaleti	10
Şeriat	12
Ukûbat - Cezalar	20
Haddler	28
Kıyas ve Adam Öldürme	31
Sekr – Sarhoşluk	43
Sirkat – Hırsızlık	45
Kat'ı Tarik – Yol Kesme	49
Zina	49
Zihar	55
Mürted	56
Keffâret	57
Vasiyet	59
Miras	60
Mehir	61
Rada' – Emzirme	61
Cuma	62
Hisbe	63

[1] İslam Hukuku. Osman Keskiöğlü. sh.173.

[2] Bkn. Yeni Ümit.Sayı.20,bkn. Er-Risale.sh.20.

[3] Bkn. İslam Hukuku. Doç. H. Karaman. 2 / 23-24.

[4] Clarence Darrow.

[5] William Pitt.

[6] Bkn. Mektubat B. Said Nursi. 445,Sözler. B. S. Nursi,647,652-656.

[7] En'am.38.

[8] Bkn. İslam Medeniyeti Tarihi. Prof. M. Fuat Köprülü.sh.285-286,312.

[9] İslam Tarihi. Medine Devri. M. Asım Köksal. 10 / 36.

[10] Bilinmeyen Osmanlı. Prof.Ahmet Akgündüz.313-314.

[11] Bkn.Enbiya.78-79.

[12] Tarihçe-i Hayat. B. Said Nursi.sh.368.

[13] Şualar. B. Said Nursi.sh.9. Mesele,2. Nokta.sh.242.

[14] Hilal derg.Aralık.1962.sh.8.

[15] İslam Peygamberi. Prof. Muhammed Hamidullah. 2 / 905.

[16] Bkn. Türk Hukuk Tarihi. Halil Cin, Ahmed Akgündüz. 2 / 323,322.

[17] Günümüz Meselelerine fetvalar. H. Güneç. 2 / 19,Bak.Hülasatül Beyan. Konyalı Mehmet Vehbi Efendi. 5 / 1958.

[18] Geniş tafsilat için bkn. Age. 1 / 358-359,Bkn. Tefsir-i Kebir Tercümesi. Fahreddin-i Razi. Terc. Heyet. 8 / 101.

[19] Hak Dini Kur'an Dili. Elmalılı Hamdi Yazır. sadeleş. Heyet. 2 / 280,bakn. Kitab-ı Mukaddes. Tevrat. Sayılar. Bap.5.sh.137-138, Mecmuatün minet Tefasir.(Arapça-Kadı Beyzavi-Hazin.Nesefi-İbni Abbas)).1/452-453.

[20] İslam Hukuku. Hayrettin Karaman.sh.84.

[21] İşarat-ül İ'caz. B. Said Nursi. 128,117.

[22] Age.186.

[23] Age.93.

[24] Türk-İslam Hukuk Tarihi. age. 1 / 106.

[25] İslam Hukuku. H. Karaman. 1 / 113,bkn. İslam Ansiklopedisi. TDV. 1 / 551,İslam Kültür Atlası. İ.R ve L.L. Faruki.terc.301.

[26] Son ilahi kitab Kur'an-ı Kerim.O.Keskioglu.sh.11.

[27] İslam Tarihi-Mekke Devri-Asım Köksal. 93—96, İslam Adliye teşkilatı. Dr. F. Atar.sh.30,İslam Peygamberi. age. 1 / 52, İbni Esir. 2 / 42.

[28] Devlet Felsefesi. Safa Mürsel.542.

[29] Beyanat ve Tenvirler. B.S.Nursi.62-63,Fıkhî Tesbitler. Ahmet Ersöz.28.

[30] En'am.164,Fatır.18,Necm.38.

[31] Sözler. B. Said Nursi.429.

[32] Devlet Felsefesi.age.482.

[33] Medine Dönemi ve Cihad. Doç. İhsan Süreyya Sırma. 14.

[34] Türk Hukuk Tarihi. age. 1 / 3,7,70, Bkn. Doğuştan Günümüze İslam Tarihi. Redaktör;Prof. H. D. Yıldız.(Heyet) 12 / 390-408.

[35] Türk-İslam hukuk tarihi. age. 1 / 89.

[36] İslam Anayasası. Doç. Ahmet Akgündüz. 54.

[37] Age.29.

[38] Age.13.

[39] Age.88-103.

[40] Age.37,İslam Peygamberi. age.(Arapça aslıyla beraber) 1 / 202-210,Büyük İslam Tarihi. age.(Heyet), 1 / 263-279,İslam Tarihi. Medine devri . M. A. Köksal. 1 / 174-178.

[41] Bilinmeyen Osmanlı. 354.

[42] İslam Anayasası. Doç. A. Akgündüz.110-112.

[43] Mektubat. B. Said Nursi. 197.

[44] Feteva-yı Hindiyye. (Heyet) 15 / 151.

[45] Age. 15 / 153-154.

[46] Nisa.58.

[47] Nisa.65.

[48] Nisa.105.

[49] Maide.50.

[50] Maide.44-45.

[51] Maide.47,bak. Kur'an-ı Kerim ve Türkçe Açıklamalı Tercümesi. –TDV-(Heyet)sh.114,İbni Kesir Muhtasarı (Arapça) 1 / 520.

[52] Yusuf.67.

[53] Nur.51.

[54] Casiye.18.

[55] Mektubat. B. Said Nursi. 248, Fıkhi Tesbitler.A. Ersöz.12.

[56] Bkn. İslamda Fazilet Yarışı. M. Dikmen.41,45-46,52,54,56,Bkn. Hadislerle müslümanlık. M. Y. Kandelevi. Terc. Heyet. 1 / 232-233.

[57] A'raf.29,Nahl.90,Rahman.7,Hadid.25.

[58] Mü'min.20.

[59] İslam Peygamberi. age. 2 / 921, Riyazüs-Salihin. Terc. 3 / 354,Hadis.no.1888,Ma'ruf ve Münker. S. C. el-Amra.Terc.M.İslamoğlu.273, (Buhari ve Müslim-den)

[60] Bkn. Tefekkür Hazinesi. Prof. T. Cevheri. Terc. A. Sönmez. 276.

[61] Bkn. İslamda Fazilet Yarışı. M. Dikmen. 52-53,55-56.

[62]İslam Peygamberi. Age. 2 / 939,807.

[63] İslam Hukuku. H. Karaman.22,Bkn. Hadislerle Müslümanlık. age. 2 / 602,725,825.

[64] Büyük İslam Tarihi. age. 2 / 176-178,Bkn. Yeni Asya gazt.21-2-1994.

[65] İslam Hukuku.age.26-27,Bkn. Komutanı Yezid b. Ebu Süfyan'a yazdığı aynı mealdeki mektubu için;Hak Dini Kur'an Dili. E.H. Yazır. sadl. Heyet. 2 / 34.

[66] (İbni Kuteybe.Bak.Tefsir-i Kebir. F.Razi.Terc.Heyet. 20 / 454.

[67] Enam.32-34.

[68] Hukuk-u İslamiyye ve İstilahat-ı Fıkhiyye Kamusu. Ömer Nasuhi Bilmen. 1 / 14,Fetevayı Hindiyeye. age. 15 / 71 ,Yeni Lugat. Abdullah Yeğin.656.. ,Bak.Mesnevi-i Nuriye.age.74,131,136.

[69] Sözler. B. Said Nursi.451,Muhakemat. B.S.Nursi.141.

[70] Age.455.

[71] İşarat-ül İ'caz.B.Said Nursi.93,Muhakemat.age.125,Devlet Felsefesi. Safa Mürsel.475-476.

[72] Bkn.Muhakemat.age.29.

[73] Tarihçe-i Hayat.B. Said Nursi.53, Hutbe-i Şamiye. B. Said Nursi.85.

[74] İşarat-ül İ'caz. age.53-54,Bkn. Devlet Felsefesi.age.485-486,Sözler. age. (27.söz hatime)454.

[75] Veliler Ansiklopedisi. (Tabakat-ül Kübra)İmam Şa'rani. 3 / 868.

[76] İstilahat-ı Fıkhiyye Kamusu. age. 1 / 267.

[77] İslam Tarihi (Medine Devri) age. 1 / 304, Sebe'.13,Bak.Hülasat-ül Beyan.age. 11 / 4494.

[78] Age. 1 / 304,

[79] Sözler.age.381.

[80] Nisa.3-4-,Ahzab.50,Bkn.Sözler.age.380.

[81] Kitab-ı Mukaddes. Meta incili.25:1-12'de,Hilal Dergisi.Aralık.1962,sh.10.

[82] Hülasat-ül Beyan.K.M.Vehbi Efendi. 12 / 4782-4784,4797.Bak.Sad suresi.23-24.

- [83] Kitab-ı Mukaddes.Age.Tevrat.sh.98, Bkn. Dinler Tarihi. E. Saraçoğlu. 187,Tefsir-i Kebir.age. 6 / 227.
- [84] Maide.48,Hac.67,Şura.13,21,Casiye.18.
- [85] İstılahat-ı Fıkhiyye Kamusu. age. 1 / 195.
- [86] Age. 1 / 259.
- [87] Fetevay-ı Hindiyye. age. 15 / 124.
- [88] Koçi Bey Risalesi. Sadl. Z. Danışman. 103.
- [89] Mesnevi-i Nuriye. B. Said Nursi.112.
- [90] Şualar.240.
- [91] Mektubat. B. Said Nursi.422-423.
- [92] Tarihçe-i Hayat.age.64,69,60-63.
- [93] Sünuhat. B. Said Nursi.39, Bkn. Fitne ve Melahim konusunda,İslam Ansiklopedisi.(TDV) 13 / 149-154,156-159.
- [94] Emirdağ lahikası. B. Said Nursi II / 163.
- [95] Hutbe-i Şamiye.age.104,121.
- [96] Age.74,97.
- [97] Age.28,96.
- [98] Maide.38,bakn.Maide.39.
- [99] Hutbe-i Şamiye.age.75-77.
- [100] Age78-79.
- [101] Age.79.
- [102] Bkn. İbni Kesir. (Arapça) 1 / 107.
- [103] Hutbe-i Şamiye.Age.86,89.
- [104] Mektubat.age.242-243.

[105] Zümer.3,46.

[106] Hac.69.

[107] Zümer.19.

[108] Nisa.77,124.

[109] Nisa.87.

[110] İslam Hukukunda Temel Hak ve Hürriyetler. Prof. S. Armağan, Yeni Asya gazt.18-Şubat-9-Mart –1994-arası.

[111] Bkn.Hucurat.13.

[112] Bkn. Nisa.1.

[113] Fatır.11.

[114] Yeni Asya gazt.19-2-1994,Bkn. Ahmed bin. Hanbel. 5 / 411.

[115] Bkn. İslam Ansiklopedisi. (İSAM) 11 / 382-389.

[116] Yeni Asya gazt,2-3-1994.

[117] Bakara.187,229-230,Nisa.13-14,Tevbe.63,97,112,Mücadele.4-5,20,22,Talak.1,

[118] Türk Hukuk Tarihi. age. 1 / 109.

[119] İktibaslar. Ahmet Coşkun.253.

[120] Age.257.

[121] Türk Hukuk Tarihi. age. 1 / 109.

[122] Türk-İslam hukuk Tarihi. 1 / 193.

[123] Büyük İslam tarihi.(Heyet)age. 12 / 391.

[124] Age. 12 / 393-408.

[125] İslam Ansiklopedisi. (TDV)age. 1 / 551,557,Yeni Rehber ansiklopedisi (Türkiye gazt. 1 / 252.

[126] İslam Fıkıhı Ansiklopedisi. Zuhayli. 8 / 393-394.

[127] Kastamonu Lahikası. B. Said Nursi.242.

[128] Sebe'.26.

[129] Maide.44.

[130] Tin.8.

[131] Fıkıh Tarihi ve İslam Hukuku. Osman Keskiöğlü. 15,bak. İslam Ansiklopedisi.(TDV) 7 / 469-482, 13 / 25.

[132] İslam Hukuku.H.Karaman.238,bkn. Kütüb-ü Sitte Muhtasarı. Terc. Prof. İ. Canan. 6 / 206.

[133] Tirmizi.Hudud.2.

[134] Yusuf.26-27.

[135] Tefsir-i Kebir. age. 16 / 72, Bkn. Bilinmeyen Osmanlı. 366.

[136] Bkn. Ma'ruf ve Münker.S. C. el-Amra. Terc. M. İslamoğlu. 258.

[137] Türk hukuk tarihi. age. 1 / 255.

[138] Nahl.126.

[139] Türk Hukuk Tarihi. age. 1 / 35.

[140] Age. 1 / 43.

[141] İslam Ceza Hukuku ve İnsani Esasları. Doç. M. O. Akşit.60,Bkn. Osmanlı Devleti Tarihi.(Heyet)age. 2 / 383.

[142] Mektubat. age. 125.

[143] Fetevayı Hindiyye. age. 4 / 75.

[144] İslam Hukuku.H.Karaman.20-21.

[145] Ma'ruf ve Münker.age.258.

[146] Age.260.

[147] Bkn. İslam Ansiklopedisi. (İSAM) 19 / 246.

[148] Geniş bilgi için bakn. Türk Hukuk Tarihi. 1 / 279-281.

İslâm Hukuku-2-

Mehmet ÖZÇELİK tarafından yazıldı.
Cumartesi, 25 Eylül 2010 16:57 -

- [149] İslam hukuku.O.keskioğlu.269.
- [150] Bkn. Türk-İslam Hukuk Tarihi. age. 1 / 316-317.
- [151] Yeni Lugat. A. yeğın. 793.
- [152] Türk-İslam Hukuk tarihi. age. 1 / 307, 2 / 349.
- [153] Fetvalar (3) Halil Günenç. 179.
- [154] İslam Fıkı Ansiklopedisi. age. 7 / 457.
- [155] Age. 8 / 51.
- [156] Tefsir-i Kebir.5 / 16, 9 / 461,Tirmizi. İman.
- [157] Age. 23 / 291.
- [158] İstilahatı Fıkhiyye Kamusu. age. 3 / 258.
- [159] Nisa. 16.
- [160] Müsned,Tefsir-i Kebir. 6 / 261, 19 / 460.
- [161] Tefsir-i Kebir. 22 / 563.
- [162] Bkn. Dini Müceddidler. Şeyhulislam Mustafa Sabri. 214.
- [163] Tefsir-i Kebir. 23 / 219.
- [164] Age. 21 / 467.
- [165] Age. 23 / 271.
- [166] Tarihçe-i Hayat. B. Said Nursi.76.
- [167] Mücadele.5.
- [168] İstilahat-ı Fıkhiyye Kamusu. age. 1 / 206-207.
- [169] Lem'alar. B. Said Nursi.117.
- [170] Bakara.282.
- [171] Hucurat.6.

[172] Nur.4-5.

[173] Nur.6-9.

[174] Ta-Ha.132.

[175] Ebu Davud. Salat. 26, Tirmizi. Mevakit. 182, İlam Ans.-İSAM- 19 / 251.

[176] İslam Fıkı Ansiklopedisi. age. 1 / 388.

[177] Age. 1 / 443.

[178] Bakara.256.

[179] Emirdağ Lahikası. age. 2 / 65-66.

[180] Bkn. Osmanlı Kanunnameleri. Doç. A. Akgündüz. 1 / 44,108,286,Bkn. İslam Ceza Hukuku ve Beşeri Hukuk A. Udeh. Terc. Akif Nuri. 3 / 211.

[181] Tefekkür Hazinesi. Prof. T. Cevheri. 269-270.

[182] Age.270,Maide.33-34,Hud.105-106,108.

[183] Bak.Feyizler.(II) M.Özdağ.sh.366.

[184] İslam Ansiklopedisi.-TDV- 14 / 547-551.

[185] Fetevay-ı Hindiyye. age. 4 / 5, El-İhtiyar. A. bin Mahmud bin Mevdud.(Arapça) 4 / 79,Tac. Şeyh Mansur Ali Nasif. (Arapça) 3 / 3-38, Et-Terğib vet-Terhib. Münziri. (Arapça) 3 / 223-311, Zad-ul Mead. İbni Kayyim Cevzi. 5 / 129-175, İslam Hukuku. O. Keskiöğlü. 258, Tecrid-i Sarih (Arapça) 2 / 151-152, Damad. (Arapça) 2 / 582-600, El-LÜ'lü-ü vel Mercan (Arapça) 2 / 45-51, Dört Mezhebin Fıkıh Kitabı. Cezeri. 7. cilt. (Sadece Hadlere aiddir.)

[186] Hidaye. Merğiyani. (Arapça) 2 / 94.

[187] Bkn. İstilahat-ı Fıkhiyye Kamusu. age. 3 / 326-328.

[188] Bakara.187,229, Talak.1, Maide.87.

[189] Nisa.14.

[190] Tevbe.112.

[191] Bkn. İbni Abidin. (Arapça) 4 / 3.

[192] Nur.2. bkn.Fatır.2,44.

İslâm Hukuku-2-

Mehmet ÖZÇELİK tarafından yazıldı.
Cumartesi, 25 Eylül 2010 16:57 -

[193] Ahkam Tefsiri. Terc. M. T. 2 / 81, Kütüb-ü Sitte Muhtasarı. age. 6 / 295-310.

[194] Kütüb-ü Sitte Muhtasarı. age. 6 / 243.

[195] Age. 6 / 238.

[196] İstilahatı Fıkhiyye Kamusu. age. 3 / 191.

[197] Mesnevi-i Nuriye.age.71.

[198] İstilahat-ı Fıkhiyye Kamusu. age. 3 / 191.

[199] Kütüb-ü Sitte Muhtasarı. age. 6 / 235.

[200] Sahih-i Buhari Tercemesi. 12 /259.

[201] Ahkam Tefsir-i Tercümesi. age. 2 / 92.

[202] Nur.3.

[203] İslam Hukuku. H. Karaman. 1 / 330-331, Bkn. Hidaye (Arapça) age. 2 / 96.

[204] Bkn. Bilinmeyen Osmanlı.80,89.

[205] Bkn.Age.89.

[206] Age.155.

[207] Bkn.. age. 58.

[208] Age. 58.

[209] Bak.Nisa.92.

[210] Bak. Fetvalar. A. Şahin. 23-24.

[211] Kütüb-ü Sitte Muht. age. 6 / 206.

[212] Age. 6 / 182, 8 / 159.

[213] İslam Fıkhı ans. Zuhayli. 7 / 323-324.

[214] İslam Ans. age.(İSAM) 19 / 139.

[215] Hutbe-i Şamiye. age. 78-79.

[216] Bak.Hülasat-ülBeyan.K.M.Vehbi Efendi. 3 / 1206.N

[217] Usul-i Fıkıh Dersleri. Büyük Haydar Efendi. 493.

[218] İslam Hukuku Metodolojisi. Prof. M. Ebu Zehra. çevr. Doç. A. Şener. 86, şura.40-43, Nahl.126, Hacc.22,60, Mümtahine. 1, Bakara.178-179,194, Maide.45,Bkn. Safvetüt Tefasir. M.A. Sabuni. Terc. Doç S. Gümüş,Dr.N.Yılmaz.91.

[219] Bakara.179, Sözl. B. S. Nursi,418 (2.ışık),469 (2. nokta), Bediüzzaman Said Nursi (Tarihçe) Abdulkadir Badıllı. 1 / 286-287,Tefsir-i Kebir Terc. (Heyet). age. 4 / 279, 8 / 231-256, Ahkam Tefsir-i (Arapça) Sabuni. 1 / 168, tercümesi. age. 1 / 136, Zad-ul Mead. age. 5 / 130-175, Hukuk Tarihi. age. 1 / 315-317, İstilahat-ı Fıkhiyye Kamusu. age. 3 / 88-99, İslam Hukuku. O. Keskiöglü. 264-269, Hak Dini Kur'an Dili. age. (Heyet) 3 / 48-51,249.

[220] İslam Tarihi. Asım Köksal. 9 / 450.

[221] Türk Hukuk Tarihi. age. 1 / 129, Maide. 45, Kitab-ı Mukaddes. Tevrat. Levililer. Bab.24,cümle.17.

[222] İslam Peygamberi. M. Hamidullah. 2 / 923-924.

[223] Bkn. Zaman gazt. 20-1-1993.

[224] İslam Hukuku. H. Karaman. 116.

[225] Fetevayı Hindiyeye. age. 12 / 482-500.

[226] Tefsir-i Kebir.age. 19 / 471.

[227] Şura.40.

[228] İbni Kesir. (Arapça) 1 / 155.

[229] Bakara.178-179,190,194,Maide.45,Tevbe.36,Nahl.126,Hac.22,60,Şura.40-41,43,46,Haşr.11.

[230] Tefsir-i Kebir. age. 19 / 473.

[231] Age. 23 / 317.

[232] Osmanlı Kanunnameleri. age. 1 / 104.

[233] Fetevayı Hindiyeye. age. 12 / 465-466.

[234] Bakara. 190,194, Tevbe.36, Haşir.11, Nahl. 126,Hacc.60.

[235] Hak Dini Kur'an Dili. age. (Heyet). 1 / 499 ve bakn. 1 / 496-498,500-503.

[236] Bak.Al-i İmran.97,Hülasat-ül Beyan.age. 2 / 672-673.

[237] Fetevayı Hindiyye. age. 12 / 476.

[238] Age. 12 / 480.

[239] Ahkam Tefsiri. age. (Arapça), 1 / 184,Tercümesi. age. M.T. 1 / 149-150.

[240] Belgeler. Doç. A. Akgündüz. 1 / 81-82.

[241] Maide.48.

[242] Bak.Hülasat-ül Beyan. K.M.Vehbi Efendi. En'am suresi. 4 / 2915, 4 / 1552,Nahl.18.

[243] Bak.age. 3 / 1992.

[244] İsrâ.84.

[245] Maide.38.

[246] Tac (Arapça. M. A. Nasif. 3 / 4.

[247] Furkan.68.

[248] Bakara.84.

[249] Nisa.29-30,32.

[250] En'am.151, İsrâ.31.

[251] Maide.33, Furkan.68-69.

[252] Bakara.178, Nisa.92-93, Maide.32, En'am.151,İsrâ.33, Hukuk Tarihi.age. 1 / 325-330,334-336, Fetevayı Hindiyye.age. 12 / 458-463, Türk-İslam Hukuk Tarihi.age. 1 / 325-328, Terhib-Terğib.age.(Arapça) 3 / 329.

[253] Tac. age. (Arapça) 4 / 8,Sahih-i Buhari terc. 7 / 329.

[254] Damad (Arapça)age. 2 / 637, İbni Abidin age. (Arapça) 6 / 573,Kütüb-ü Sitte Muht. age. 7 / 144-166.

[255] İslam Hukuku. O. keskiöğlü. 259, Bkn. İslam Ansiklopedisi.-İsam. 8 / 14-15,24,Bkn.İsrâ.33.

[256] Mektubat. B. Said Nursi. 124.12.işaret.1.Misal.

[257] Bkn.Zaman gazt. Sohbetler. A. Şahin.31-1-2000.

[258] Kütüb-ü Sitte Muht. 7 / 169,Bkn. Maide.45.

[259] İbni Kesir. (Arapça) 1 / 156.

[260] İslam Tarihi. Medine Dönemi. A. Köksal. 4 / 47.

[261] Bak.El-Beyan Vet-Tebyin. 2 / 15,Akdul Ferid. 2 / 13,İ'cazul Kur'an.111,Şerhu ibni Ebil Hadid. 1 / 41,Tarihut Taberi. 3 / 168,El-Kâmil Li İbnil Esir. 2 / 146,Sireti ibni Hişam. 2 / 39.

[262] Peygamberimizin Hayatı. Salih Suruç. 1 / 26-37.

[263] İslam Fıkhı Ansiklopedisi. age. 10 / 330-331.

[264] Ahkam-ul Kur'an. M. Sabuni. age. 3 / 493.

[265] Ma'ruf ve Münker. S.C. El-Amra.terc.M.İslamoğlu. 281,bakn. Ahkam-ul Kur'an. age. 2 / 339, el-Bahr-ur Raik. 5 / 78.

[266] Ma'ruf ve Münker.age.281.

[267] Hz. Peygamberin sünnetinde Terbiye. Doç. İ. Canan. 286.

[268] Mürşid.CD.1898 - Muvatta, Ukül 10, (2, 867).

[269] Ma'ruf ve Münker. Bkn. age. 255.

[270] Age.257.

[271] İslam ceza Hukuku ve beşeri Hukuk. Abdulkadir Udeh. Terc. Akif Nuri. 3 / 5.

[272] Age. 3 / 5.

[273] Bkn. Age. 3 / 24.

[274] Mürşid.CD.H.No.1876. Ebü Dâvud, Diyât 19, 20, (4547; 4565); Nesâi, Kasâme 42 (8, 40); İbnu Mâce, Diyât 5, (2627).

[275] Age.1888. Buhâri, Diyât 20, Tirmizi, Diyât 4, (1391,1392); Ebu Dâvud, Diyât 20, (4558); Nesâi, Kasâme 42, (8, 56,57).

[276] Age.1889. ." Tirmizi, Diyât 3, (1390); Ebu Dâvud, Diyât 20, (4566); Nesâi, Kasâme 43, (8, 57).

[277] Age.1890. Muvatta, Ukül 1, (2, 849); Nesâi, Kasâme 44, (8, 57, 60).

[278] Age.1891. Ebu Dâvud, Diyât 20, (4564); Nesâi, Kasâme 30, (8, 42, 43).

[279] Age.1895. Ebü Dâvud, Diyât 18, (4542).

[280] Age.1896. Ebü Dâvud, Diyât 8, (4503).

[281] Age.1901. Ebü Davud, Harac 20, (2990).

[282] Osmanlı Kanunnameleri. age. 1 / 122, İslam Tarihi. Medine Dönemi. A. Köksal.age. 4 / 47.
Diyet için geniş olarak bakn. İslam Ans. TDV. 9 / 473-479.

[283] Sahih-i Buhari terc. 12 / 268.

[284] Bkn. Tefsir-i Kebir. age. 19 / 471-472.

[285] Bilinmeyen Osmanlı. 317.

[286] İslam Ans.-İsam. 19 / 139.

[287] Bakara.178, Maide.45.

[288] İslam Ans.age. 19 / 137-138.

[289] Bakara.184.

[290] Tefsir-i Kebir. age. 19 / 471.

[291] Nisa.92, Büyük İslam İlmihali. Ö. N. Bilmen. 306.

[292] Türk Hukuk Tarihi. age. 1 / 273- 274.

[293] Ahkam Tefsiri Tercümesi. age. 1 / 428, 430-435.

[294] Türk hukuk Tarihi. age. 1 / 274.

[295] Nisa.29-32.

[296] Zad-ul Mead. K. Cevzi. Çevr. M. Erdoğan. 5 / 130-131.

[297] Ahkam Tefsiri Terc. 1 / 438,(Arapçası), 1 / 505.

[298] Şualar.Bediüzzaman.140.

[299] Lem'alar.Bediüzzaman.262,77,İşarat-ül İ'caz. Bediüzzaman. 88-89,
Bkn.Nisa.169,Cin.23,Beyyine.6.

[300] Bakara.219,Nisa.43,Maide.90-91.

[301] Kütüb-ü Sitte terc.age. 8 / 169.

[302] Age. 6 / 280, 8 / 164.

[303] Tecrid-i Sarih (Arapça). Abdullatif . 2 / 150,Sahih-i Buhari Tercümesi. age. 12 / 251-252, 7 / 113.

[304] Zad-ul Mead. 5 / 161-162, Hidaye (Arapça) Merğiyani. 2 / 111.

[305] Türk Hukuk Tarihi. age. 1 / 267,Türk-İslam Hukuk Tarihi. age. 1 / 320, Osmanlı Kanunnameleri. age. 1 / 111,Damad. (Mecma-ul Enhur fi Şerhi Mültekal Ebhur) (Arapça) 1 / 609,İslam Tarihi. Medine Dönemi. age. 4 / 114-115, Terğib-Terhib. (Arapça). 3 / 223, Kütüb-ü Sitte Terc. 6 / 279-291, Zad-ul Mead. 5 / 161, İslam Fıkhı Kamusu. 3 / 250-258,El-Lü'lü-ü vel Mercan (Arapça) 2 / 49.

[306] Fetevayı Hindiyye. 12 / 290,Usul-i Fıkh Dersleri. age. 500,İslam Hukuku Metedolojisi. M.E. Zehra. 295, Sözlere. Bediüzzaman. 451, Türk Hukuk Tarihi. 2 / 19-20,İslam Hukuku. H. Karaman. 2 / 111-112.

[307] Dört Mezhebin Fıkhı Kitabı. Cezeri. Terc. H. Ege. 7 / 47.

[308] İlmihal. İSAM. II / 43-45.

[309] Dört mezhebin fıkhı kitabı. Age. 7 / 54.

[310] Bkn. Maide.93.

[311] Maide.138-139, Bkn. Ahkam Tefsiri Terc. 1 / 489-492, Hidaye (Arapça) 2 / 118, Kütüb-ü Sitte Terc. 6 / 259, Zad-ul Mead. 5 / 161, Hukuk Tarihi. 1 / 321-322, İslam Fıkhı Kamusu. 3 / 260-286, Tecrid-i Sarih (Arapça) 2 / 151, Damad. (Arapça). 1 / 621-637, Hak Dini Kur'an Dili. (Heyet). 3 / 235,Safvet-üt Tefasir. Muhammed Ali es-Sabuni. Terc. Doç. Sadreddin Gümüş,Dr. Nedim Yılmaz. 2 / 97-98, Bkn. İslam Ans. TDV. 17 / 327-372.

[312] Büyük Günahlar. Celal Yıldırım. 1 / 63.

[313] İşarat-ül İ'caz. Bediüzzaman. 128.

[314] Zafer dergisi. Aralık .1992,sh.28, Bkn. Tefsir-i kebir Terc. (Heyet) 9 / 57-69.

[315] Fetvalar. H. Günenç. 1 / 230.

[316] İslam Hukuku. H.K. 1 / 220.

[317] Hidaye. (Arapça) 2 / 122.

[318] Kütüb-ü Sitte Muht. 6 / 267.

[319] İslam Hukuku. O. Keskiöğlü. 262.

[320] Bkn. Hak Dini Kur'an Dili. 3 / 1673-1674.

[321] Damad. (Arapça) 1 / 631, Sahih-i Buhari Terc. 12 / 254-256, Ahkam Tefsiri Terc. 1 / 480, (Arapçası), 1 / 545-558, İslam Ans. TDV. 17 / 385.

[322] Osmanlı Kanunnameleri. 1 / 111-112.

[323] Bkn. İslam Ans. TDV. 17 / 388.

[324] Age. 17 / 390.

[325] Age. 17 / 391-392.

[326] Age. 17 / 394.

[327] Age. 17 / 394-395.

[328] Hadislerle Müslümanlık. M. Y. Kandehevi. 3 / 1026.

[329] El-Lü'lü-ü vel Mercan (Arapça)age. 2 / 45-46.

[330] Mecelle. Ali Himmet Berki. Madde. 913.

[331] Age.Madde.899.

[332] Nahl.90.

[333] Bkn. Yusuf suresi.75,Kur'an-ı Kerim ve Türkçe açıklamalı Tercümesi.(Heyet)

[334] Bkn. Kur'an-ı Kerim ve açıklamalı meali.TDV.Maide.38-39,sh.113.

[335] İstilahat-ı Fikhiyye Kamusu. 3 / 288.

[336] Maide. 33 – 34.

[337] İslam Ceza Hukuku ve İnsani Esasları. Doç. M. C. Akşit. 54, İbni Abidin (Arapça) 4 / 113-115.

[338] Dört Mezhebin Fıkıh Kitabı. Cezeri. age. 7 / 88.

[339] İsra.32, Nur.30-31,Furkan.68.

[340] Furkan.68-69.

[341] Nisa.15-16.

[342] Nisa.15.

[343] İslam Muhakeme Hukuku. Dr. A. Bayındır.163,Nur.4-6,9,13,19,23-26, Ahkam Tefsiri Terc. 2 / 97-107,Safvet-üt Tefasir. age. 2 / 103, 4 / 215, Osmanlı Kanunnameleri. 1 / 110, el-İhtiyar. (Arapça). 4 / 93,Nisa.25,Nur.33.

[344] Nur.11-20.

[345] Ahzab.58, İbni Abidin (Arapça) 4 / 43.

[346] Nur.16,23,Nisa.109-113,114.

[347] Barla Lahikası. Bediüzzaman. 281.

[348] Fıkhıs Sünne. S. Sabık. Terc. T. Tekin. 3 / 242.

[349] Nur.6-9, Ahkam Tefsir-i Terc. 2 / 116-125,135-148, Kütüb-ü Sitte Muht. 6 / 256, Zad-ul Mead. 5 / 443-473.

[350] Nur.12.

[351] Nur.2-3,Nisa.15-16, Türk-İslam Hukuk Tarihi. 1 / 317-318, Terğib-Terhib. (Arapça) 3 / 223.

[352] İslam Fıkhı Kamusu. 3 / 221.

[353] Türk Hukuk Tarihi. 1 / 262-263.

[354] Maide.44, İbni Kesir. (Arapça). 1 / 520, Tefsir-i Mevahib. (Osmanlıca) 1 / 195-196, İslam Tarihi. Medine Devri. age. 4 / 213-219.

[355] Sahih-i Buhari Terc. 8 / 137-139, Kütüb-ü Sitte Muht. 6 / 208-252, el- Lü'lü-ü vel Mercan (Arapça). 2 / 46, Ahkam Tefsir-i Terc. 2 / 63-89, Zad-ul Mead. 5 / 147-161, Hukuk Tarihi. 1 / 317-319, 3 / 197.

[356] Nehcü'l Belağa. çevr. 161.

[357] Naima Tarihi. 6 / 173, bkn. İslam Hukuku. O. Keskiöğlü. 261.

[358] Türk Hukuk Tarihi. 1 / 265-266.

[359] Maide.44,bak.Maide.13,41,Nisa.46,Mecmuatün minet Tefasir.(Arapça) 1/475;2/90,92.

[360] Ebu Davud.Hudud.26.(4450-4451),Mürşid.2.CD.

[361] Tefsir-i Kebir. age. 16 / 499-501.

[362] Age. 23 / 444.

[363] Osmanlı Devleti Tarihi.(Heyet) 2 / 421.

[364] İslam Fıkı Ansiklopedisi. 7 / 364.

[365] Bkn. Tefsir-i Kebir. 16 / 502-519.

[366] Age. 16 / 520-530.

[367] Age. 16 / 531-533.

[368] Age. 16 / 533-541.

[369] Age. 16 / 541-556.

[370] Nur.3,26,Maide.5.

[371] Mü'minun.6-7,Mearic.29-31,Nur.30-31.

[372] Talak.1-3.

[373] Talak.4-6.Boşanmış kadınlar iddeti üç ay hali (Bakara.228,231,Talak.4),Kocaları ölenlerin 4 ay 10 gün (Bakara.234)Hamile olanların iddeti doğumla sona erer,(Talak.4,Ahkam Tefsir-i. 1 / 296,Kütüb-ü Sitte. 12 / 33-40),İddet süresinde eski kocasından başka kimse ile evlenemez ve teklif dahi edilemez.(Türk Hukuk Tarihi. 2 / 103)Müslüman erkekden ayrılan gayrı müslim kadın da müslüman gibidir Zimmiden ayrılan gayr-ı müslim ise kendi dini-milli hukukuna göredir.(T.H.Tarihi. 2 / 328.)İ'la denilen kadınlarına yaklaşmamaya yemin edenler dört ay bekler,-müddet içinde dönmeyib-boşamaya niyet ederlerse boşarlar,belli müddet içinde yeminini bozarlarsa keffaret öderler.(Bakara.226-227,K. K. ve T .Meali.-Heyet. İSAM-sh.35,zad-ul mead. 5 / 433.)

[374] Ahkaf.15.

[375] Bak.Tefsir-i Kebir.age. 20 / 26.

[376] Osmanlı Kanunnameleri. 1 / 109.

[377] Hadislerle Müslümanlık. M. Y. Kandehlevi. 3 / 1014.

[378] Hülasat-ül Beyan.K.M.Vehbi Efendi. 2 / 569.

[379] Neml.54-55, A'raf.80-82, Ankebut.28-29, Şuara.165-166.

[380] Nisa.16, Kur'an-ı Kerim ve Açıklamalı Meali. Dr. A. Özek Başk. sh.79.

[381] Tefsir-i Kebir. 16 / 481-487.

[382] Age. 16 / 485,488-498.

[383] Ebu Davud, Tirmizi.

[384] Mecmuatün Minet-Tefasir.(Kadı Beyzavi-Nesefi-Hazin-İbni Abbas)(Arapça).2/50.Bak.Mürşid.Cd.3-2.Hadis No.1613.

[385] Nisa.24.

[386] Mü'minun.5-6,bak.Ahzab.28,Mearic.29-31.

[387] Talak.1.

[388] Nisa.24.

[389] Mecmuatün minet-Tefasir.age.2/50.

[390] Mücadele.2-4.

[391] Bak. Ahzab.4, Bak Sure-i Mücadele, Hülasatül Beyan.K.M.Vehbi Efendi. 11 / 4383.

[392] Maide.89.

[393] Tefsir-i Kebir. 21 / 351,364.

[394] Age. 21 / 365.

[395] Hülasatül Beyan.age. 14 / 5801-5806.

[396] Maide.89.

[397] Tefsir-i Kebir. 21 / 367.

[398] Bakara.108,217,Nisa.137, Bkn. İstilahatı Fıkhiyye Kamusu. 4 / 5-24, İslam Hukuku. H. Karaman. 116-118, İbni abidin (Arapça) 6 / 527-568,Tefsir-i Kebir. 21 / 554,556.

[399] Osmanlı Kanunnameleri. 1 / 113.

[400] En'am.68, Fıkhı Ekber. İmam-ı Azam. Ali Kari Şerhi. Terc. Y. V. Yavuz. 427.

[401] Tarihçe-i Hayat. Bediüzzaman. 415.

[402] Şualar. Bediüzzaman. 203.

[403] Yeni Lugat.A.yeğın.328.

[404] Kütüb-ü Sitte Muht. 6 / 103-106, Maide.1.

[405] İslam Ceza Hukuku ve İnsani Esasları. age. 55.

[406] İlmihal. İSAM: II / 137,14-20.

[407] Bkn.Sad.44.

[408] Bkn. Tahrim. 2, Büyük İslam İlmihali. Ö.N. Bilmen. 306-309, Ahkam Tefsir-i Terc. 1 / 252, 2 / 10-11, İslam Fıkhı ansiklopedisi. Zuhayli. 3 / 210, Fıkıs Sünne. 3 / 173, Fetevayı Hindiyye. 3 / 459, Bkn. Tefsir-i Kebir. 1 / xxxvii.

[409] Maide.89.

[410] İbni Abidin (Arapça).(Haşiyetü reddul Muhtar) 3 / 728.

[411] İslam Fıkhı Ans. 4 / 306-307.

[412] Fıkhıs Sünne. 3 / 182.

[413] Maide.95,Büyük İslam İlmihali.age.306.

[414] Age.304,Kütüb-ü Sitte Muht. 9 / 527, İslam Fıkhı Ans. (orucun fidyesi) 3 / 212,(esirin fidyesi)Enfal.67-69,Muhammed.4.

[415] B.İ.İlmihali.age.306,Mücadele.1-4,İstilahatı Fıkhiyye Kamusu. 2 / 318, Ahkam Tefsir-i Terc. 2 / 427-433, Zad-ul Mead. 3 / 413-418.

[416] Beled.11-16.

[417] İslam İlmihali. Mehmet Dikmen. 207,İstilahatı Fıkhiyye Kamusu. 4 / 358, Ahkam Tefsiri (Arapça). 1 / 299-300,Tercümesi. 1 / 243, Bakara.222.

[418] VI , 157,Buhari,Cenaiz,45,merda,1i Müslim.cenaiz.12,Birr.52,İslam ans. İSAM. 19 / 73.

[419] Bkn. İslam Peygamberi. M. Hamidullah. (Terc) 1 / 917-939.

[420] Bakara.180,Nisa.9.

[421] Maide.106-107,109.

[422] Bakara.240.

[423] Nisa.12,Bakara.240.

[424] Bakara.182.

[425] Bakara.181, Bkn. Hukuk Tarihi. 2 / 125.

[426]Bkn. İslam Fıkhı Ans. Zuhayli. 10 / 316 vd, Bkn. İslam Hukuku. Doç. H. Karaman. 2 / 157,Sözler. B. Said Nursi.381,3.esas,Mektubat.B.Said Nursi.37-38.

[427] Geniş bili için bkn. Fetevayı Hindiyeye. 14 / 418-466,Hukuk Tarihi. 2 / 129-155, İstilahat-ı Fıkhiyye Kamusu. 5 / 207, İslam Hukuku.O. Keskiöğlü. 229- 242, İslam Hukuku. H.Karaman.113-116.

[428] İslam Hukuku. H. Karaman. 10, Müslümanların Medeniyete Hizmetleri. T. Mevlevi. 306.

[429] Ahzab.6.

[430] Fecr.19.

[431] Nisa.2-3,6,8-9,127.

[432] Nisa.7,33,127.

[433] Nisa.19.

[434] Türk Hukuk Tarihi. 2 / 123-137, İslam Hukuku. H. Karaman. 2 / 185-205,Nisa.11-13,176.

[435] Bkn. Sahih-i Buhari Tercümesi. 12 / 245-246.

[436] Nisa.11,bkn. 12,33.

[437] Nisa.176.

[438] Bkn. Fıkhi Tesbitler. A. ersöz. 16.

[439] Bkn.age.17.

[440] Bakara.229,Nisa.20-21, Bkn. İslam Hukuku. Doç. H. Karaman. 2 / 95.

[441] Nisa.4,24-25.

[442] Bakara.237, Bkn. Ahkam Tefsiri. 1 / 381, Kütüb-ü Sitte Muht. 10 / 257, Zad-ul Mead. 5 / 279, Hukuk Tarihi. 2 / 95, İstilahat-ı Fıkhiyye Kamusu. 2 / 115.

[443] Ebu Davud.Nikâh.32.(2117)

[444] Muvatta.Talak.45.(2,573)

[445] Muvatta.Nikâh.12.(2,5285)

[446] Ebu Davud.Nikâh.36.(2525-2526),Nesa-i.Nikâh.76.(6,129)

[447] Buhari.Nikâh.52,Şürut.6,Müslim.Nikâh.63.(1418),Ebu Davud.Nikâh.63.(2139),Tirmizi.Nikâh.31.(1127),Nesa-i.Nikâh.42.(6,92-93)

[448] Bakara.233,Ahkaf.15, Allah ve Modern İlim. 2 / 187, Hukuk Tarihi. 2 / 123-124, El-Lü'lü-ü vel Mercan. (Arapça), 1 / 237.

[449] Ahkam Tefsir-i Terc. 1 / 288, Arapçası. 1 / 354,Sabuni.

[450] Haşiyetü Reddül Muhtar. (Arapça)İbni Abidin. 3 / 209.

[451] Talak.6.

[452] Nisa.23.

[453] Bkn. zaman gzt.28-2-1991.

[454] Ahkam Tefsiri Terc. M.T. 1 / 291.

[455] Kur'n-ı Kerim-den Ayet-ler ve İlmi Gerçekler. Haluk Nur Baki. 326.

[456] Cuma.9-11,Bkn. İstilahatı Fıkhiyye Kamusu. 2 / 365-408, İslam Ans. İSAM- 8 / 85-89, Zuhr-u Ahir hakkında Merakul Ervah ve Tahtavi'de bilgi olup,kılınmaması konusunda:" Zuhr-u ahirin kılınmaması,kılındığında ya Cum'a-nın kabul olmadığı veya zuhr-u ahirinde farz olduğu düşünölebileceğinden "kaynaklanmaktadır. Zuhru ahir olarak kılınabileceği gibi,yerine kaza namazı da kılınabilir.

[457] Bkn. Emirdağ Lahikası. Bediüzzaman Said Nursi. 1 / 48,Denizli ve Emirdağ Lahikaları. Bediüzzaman. 1 / 42,Hutbe hakkında,Sözler.B.S.Nursi.27.söz.483,Mesnevi-i Nuriye.B.S.Nursi.91,Beşincisi.

[458] Cuma.9-11,İslam Fıkhı Ans. 2 / 369.

[459] Hülasetül Beyan.M.Vehbi Efendi. 14 / 5923.

[460] Tefsir-i Kebir. 21 / 490.

[461] Bakara.275.

İslâm Hukuku-2-

Mehmet ÖZÇELİK tarafından yazıldı.
Cumartesi, 25 Eylül 2010 16:57 -

[462] -Buhari-Müslim,Tefsir-i kebir. 23 / 31.

[463] Tefsir-i Kebir. 16 / 28, Bkn. İslam Kültür Atlası. İ.R. ve L.L. Faruki.Terc.177.

[464] Bkn. İslam Ans.-İSAM- 18 / 133.

[465] Age. 18 / 134.

[466] Age. 18 / 134.

[467] Age. 18 / 137.

[468] Age. 18 / 140.

[469] Age. 18 / 141.

[470] Age. 18 / 144.